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I. Wstęp 

Rodzina to mała grupa społeczna, stanowiąca zalążek szerszej społeczności. Jest ona 

niepowtarzalnym środowiskiem kształtującym osobowość, poglądy, styl życia, system 

norm   wartości. Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku w art. 18 

i 71 wskazuje, że instytucja rodziny jest objęta szczególną ochroną i opieką Rzeczpospolitej 

Polskiej, a jej dobro, państwo ma obowiązek uwzględniać w swojej polityce społecznej, 

zwłaszcza poprzez udzielenie szczególnej pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej 

sytuacji społecznej.  

Przemoc domowa to specyficzna grupa czynów zabronionych przez prawo, a jej stopień 

społecznej szkodliwości jest bardzo wysoki. Przyjmując definicję Rady Europy, przemoc 

w rodzinie (inaczej przemoc domowa) określa się, jako „wszelkie efekty przemocy fizycznej, 

seksualnej, psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie lub gospodarstwie 

domowym, lub między byłymi , lub obecnymi małżonkami lub partnerami, niezależnie od tego, 

czy sprawca i ofiara dzielą miejsce zamieszkania, czy nie” 

Nie budzi wątpliwości fakt, że zadaniem państwa jest ochrona rodziny przed zagrożeniami 

płynącymi z zewnątrz i wewnątrz, w tym zwłaszcza przed przemocą ze strony osób 

najbliższych. Żaden człowiek nie powinien i nie może być narażony na przemoc w rodzinie, 

nikt nie ma prawa naruszać jego praw i dóbr osobistych, powodować cierpienia. Zjawisko 

przemocy dotykające społeczność lokalną jest ściśle powiązane z innymi obszarami problemów 

społecznych, dlatego ich rozwiązywanie powinno być wspólnym interesem uzupełniających się 

działań specjalistów, instytucji i organizacji. Zintegrowanie wszelkich zasobów jednostek 

i organizacji do realizacji zadań daje szansę stworzenia jednolitej strategii wsparcia oraz 

podniesienia skuteczności udzielanej pomocy.  

W terminie do 31 marca każdego roku Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bytowie przedstawia Radzie Miasta sprawozdanie z realizacji Programu. Sprawozdanie 

zostaje sporządzone na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów biorących udział 

w realizacji Programu. Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie działań realizowanych 

w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 oraz sprawozdania z działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów. Koordynatorem programu jest Zespół 

Interdyscyplinarny Gminy Bytów. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań są: 

Zespół Interdyscyplinarny, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Policja, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, właściwe wydziały Urzędu Miejskiego, placówki 



wychowania przedszkolnego, placówki oświatowe. Monitorowanie realizacji programu 

odbywać się w oparciu o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. 

Monitoring programu, polegający na gromadzeniu i analizowaniu informacji dotyczących 

realizowanych działań,  prowadzony jest przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bytowie, przy udziale członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

przedstawicieli służb, które w zakresie swoich kompetencji realizują zadania związane 

z przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 

II. Podstawy prawne opracowania i realizacji programu 

W roku 2024 r. na podstawie przeprowadzonej diagnozy zjawiska przemocy na terenie gminy 

Bytów, sporządzony został Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 przyjęty 

Uchwałą Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 został opracowany zgodnie 

z dyspozycją art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej – z uwzględnieniem nowelizacji wprowadzonej na mocy wspomnianej Ustawy z dnia 

9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw, która obowiązuje w zasadniczej części od 22 czerwca 2023 r. 

W myśl art. 6. ust. 2 pkt 2-4 w/w ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej do 

pozostałych zadań własnych gminy należy: 

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą domową; 

• zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach 

wsparcia; 

• tworzenie zespołów interdyscyplinarnych 

 Na treść i realizację Programu mają wpływ poniższe akty prawne: 

- Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. ( Dz. U. z 1997 r., nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.), 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( tekst jednolity 

Dz. U. z 2024.1673), 



- Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 2024.1283 ) 

- Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 2151). 

 

III. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów w 2024r. 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Bytów działa na podstawie: 

- Uchwały nr LXI/542/2023 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 28 czerwca 2023r. w sprawie  

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy 

Bytów. 

-  Zarządzenia Nr 210/2023 Burmistrza Bytowa z dnia 1 września 2023 r. w sprawie powołania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów działającego na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

- Zarządzenia nr 179/2024 Burmistrza Bytowa z dnia 15 lipca 2024r.. zmieniającego skład 

Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przedstawiciela organizacji pozarządowej. 

- Uchwały nr 1  Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie Przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Bytów oraz trybu powoływania grup diagnostyczno- 

pomocowych.   

Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika 

z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.2024.1673 

t.j.).   

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie wyżej wymienionej uchwał, 

zarządzenia Burmistrza Bytowa oraz porozumień zawartych między Burmistrzem Bytowa, 

a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu.  

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bytowie. 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Bytów to grupa dziewięciu specjalistów z różnych instytucji, 

łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą 

reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie 

pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej na terenie 

gminy Bytów.   

 

 



W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:  

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,   

- Urzędu Miejskiego – Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;   

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

- Komendy Powiatowej Policji,   

-  Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Bytowie, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bytowie, 

- ochrony zdrowia -  Szpital Powiatu  Bytowskiego, 

- organizacji pozarządowej - "Zespół Caritas" działający przy  Parafii Kościoła Św. Katarzyny 

w Bytowie. 

 

Realizowane działania 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności przez:  

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej;  

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku;  

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową;  

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym;  

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

W 2024 roku odbyło się sześć posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas 

posiedzeń ustalano m.in. sposób realizacji zadań z uwzględnieniem zmian wynikających ze 

zmiany ustawy, w tym związanych z działalnością informacyjną i szkoleniową. Analizowano 

bieżące problemy, wspólnie szukano właściwych kierunków działań w indywidualnych, 

skomplikowanych  przypadkach rodzin uwikłanych w przemoc, wypracowywano skuteczne 

strategie współpracy poszczególnych służb. Analizowano również informacje dotyczące 

realizowanych bądź zrealizowanych już działań. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabela poniżej przedstawia ilość sporządzonych „Niebieskich Kart – A” przez 

poszczególne podmioty na przestrzeni czterech lat: 

 

 

 
2021 2022 2023 2024 

Liczba sporządzonych 

„Niebieskich Kart – A”, w 

tym: 

42 45 60 41 

pomoc społeczna 4 2 6 6 

policja 36 43 50 31 

oświata 1 0 4 3 

ochrona zdrowia 0 0 0 1 

GKRPA 1 0 0 0 

 

. 

W 2024 roku powołano 35 grup diagnostyczno - pomocowych w ramach procedury  

„Niebieskie Karty”. Ponadto 25 grup diagnostyczno - pomocowych kontynuowało pracę w 

okresie sprawozdawczym, a powołane były w 2023r. Łącznie w 2024 roku działało 60 grup 

diagnostyczno - pomocowych, w 58 rodzinach, w tym 2 grupy diagnostyczno - pomocowe w 

2 rodzinach  powołano dwa razy w roku sprawozdawczym. 

Grupy diagnostyczno – pomocowe  spotkały się na posiedzeniach 196 razy.  

Łącznie w grupach pracowało 25 przedstawicieli różnych służb. 

Grupy diagnostyczno - pomocowe sporządziły: 17 „Niebieskich Kart – C” oraz 24 

„Niebieskich Kart – D”.   W okresie sprawozdawczym 6 „Niebieskich Kart – A” założono w 

toku trwania tej samej procedury. 

W roku 2024 zakończono procedurę "Niebieskie Karty" w 31 przypadkach i po ich 

zakończeniu wdrożono 9 miesięczny monitoring. W 22 przypadkach zakończono procedurę 

w związku z ustaniem przemocy w rodzinie i zrealizowaniem indywidualnego planu pomocy 

rodzinie, w 7 – w związku ze zdiagnozowaniem innych problemów niż przemoc, co wskazuje 

na brak zasadności prowadzenia działań w ramach procedury Niebieskie Karty, natomiast 



w 2 przypadkach odstąpiono od prowadzenia działań z powodu nie stwierdzenia 

występowania przemocy 

Grupy  diagnostyczno – pomocowe skierowały wnioski do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych o zastosowanie przymusu leczenia odwykowego wobec 5 osób.  

Dwie osoby podejrzane o stosowanie przemocy domowej zostały skierowane, na wniosek 

grup diagnostyczno- pomocowych, do odbycia programu korekcyjno – edukacyjnego. 

9 Niebieskich Kart założono w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dzieci. 

2 dzieci ( z jednej rodziny) zostało interwencyjnie odebrane z rodziny z powodu 

bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia w związku z przemocą w rodzinie (art.12a 

ustawy) i zabezpieczone w pieczy zastępczej. 

    W ramach realizacji zadań Zespołu zrealizowano warsztaty "Bez klapsa – Pozytywna 

dyscyplina dla rodziców" (finansowane. ze  środków własnych),  które przeznaczone były dla 

osób  z rodzin zagrożonych przemocą lub rodzin uwikłanych w przemoc będących w procesie 

zmian, mających wąski zakres kompetencji wychowawczych. Wiedza przekazana podczas 

warsztatów miała na celu pomoc rodzicom i opiekunom w rozumieniu dzieci, wspieraniu ich 

naturalnego potencjału. Wprowadzaniu metod wychowawczych opartych na wzajemnym 

szacunku i miłości, bez kar. Do udziału w warsztatach zgłosiło się 12 osób jednak  tylko 7 

uczestników warsztatów otrzymało zaświadczenie o ukończeniu warsztatów.  

       W roku sprawozdawczym Zespół Interdyscyplinarny zapewnił wsparcie dla osób 

doświadczających przemocy w formie grupy wsparcia prowadzonej przez psychologa – 

spotkania co 2 tygodnie ( od stycznia do grudnia 2024r.). 

        W 2024r. wspólnie z PCPR Bytów i zespołami interdyscyplinarnymi działającymi na 

terenie powiatu bytowskiego wypracowano „Procedurę odebrania dziecka w sytuacji 

zagrożenia jego życia lub zdrowia w związku z przemocą domową”. Zgodnie z 

wypracowanymi rozwiązaniami to gmina miejsca pobytu zapewnia transport dziecka 

zabezpieczanego i dlatego konieczne było zakupienie fotelików i siedzisk do przewozu dzieci. 

         W celu podniesienia kompetencji i wiedzy członkowie ZI i grup roboczych uczestniczyli 

w 4 szkoleniach oraz zorganizowano 1 szkolenie dla pracowników socjalnych MOPS Bytów. 

Ponadto dla członków ZI i grup diagnostyczno - pomocowych umożliwiono odbycie cyklu 

szkoleń  z zakresu przeciwdziałania przemocy w formie online zorganizowanym przez ROPS- 

udział wzięło 30 osób. 

Statystyki: 

1. liczba osób doznających przemocy w rodzinie: 114 osób, z tego: 

• kobiety – 46,  



• mężczyźni – 9,  

• dzieci i młodzież do 18 r. ż. – 59; 

2. liczba osób stosujących przemoc w rodzinie: 58 osób, z tego: 

• kobiety – 14, w tym będące pod wpływem alkoholu – 1  

• mężczyźni – 44, w tym będący pod wpływem alkoholu – 6  

Analiza budżetu 

Na obsługę powierzonego zadania  w 2024 r. przeznaczono kwotę   30.711,98 

w tym: 

- wydatki budżetowe z dotacji celowej wyniosły            -        6.000,00 

- wydatki ze środków budżetu gminy wyniosły              -      24.711,98 

Struktura tego wydatku przedstawia się następująco : 

a)   wydatki rzeczowe:                                                                                           30.711,98 

▪ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – dotacja celowa                    3.305,00 

▪ 4210 zakup materiałów i wyposażenia                                                    1.700,00 

▪ 4220 zakup środków żywności – dotacja celowa                         870,00 

▪ 4220 zakup środków żywności                                                                   500,00 

▪ 4300 zakup usług pozostałych – dotacja celowa                                     1.825,00 

▪ 4300 zakup usług pozostałych                                                               18.280,74 

▪ 4360 opłaty z tyt. usług telekomunikacyjnych                                           243,54 

▪ 4700  szkolenia pracowników            3.987,70



 

 

IV. Zestawienie przedsięwzięć  realizowanych w 2024 roku z uwzględnieniem celu głównego i celów szczegółowych przez 

poszczególnych realizatorów programu. 

  

Głównym celem wyznaczonym w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 jest: 

Przeciwdziałanie przemocy domowej w szczególności poprzez ochronę osób doznających przemocy domowej, skuteczne oddziaływanie 

na sprawców przemocy domowej oraz podnoszenie poziomu świadomości mieszkańców gminy 

 w zakresie zjawiska przemocy domowej. 

 

OBJAŚNIENIA : 

ZI- Zespół Interdyscyplinarny Gminy Bytów, 

GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

KPP – Komenda Powiatowa Policji, 

PPP – Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 

BCK – Bytowskie Centrum Kultury, 

NGO – organizacje pozarządowe, 

MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

SR- Sąd Rejonowy, 

SP 2- Szkoła Podstawowa Nr 2, 

SP 5- Szkoła Podstawowa Nr 5, 

ZSP w Bytowie - Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Bytowie 



 

CEL 

SZCZEGÓŁOWY 
ZADANIA WSKAŹNIKI do uzupełnienia za 2024 rok 

INSTYTUCJE 

ODPOWIEDZIALNE 

1. Udzielanie 

pomocy i 

wsparcia oraz 

zapewnienie 

ochrony osobom 

doznającym 

przemocy 

domowej. 
 

1. Ścisła współpraca z podmiotami 

zapewniającymi schronienie 

osobom doznającym przemocy 

domowej oraz udzielającymi im 

wsparcia 

2. Monitorowanie sytuacji osób 

doznających przemocy domowej, 

a także zagrożonych wystąpieniem 

przemocy domowej, w tym 

również po zakończeniu 

procedury "Niebieskie Karty"; 
3. Zapewnienie osobom doznającym 

przemocy dostępu do bezpłatnej 

specjalistycznej pomocy, w 

szczególności w formie: 

poradnictwa psychologicznego, 

prawnego, socjalnego, 

zawodowego i rodzinnego, 

interwencji kryzysowej oraz 

pomocy medycznej 
4. Udostępnienie do publicznej 

wiadomości informatorów o 

instytucjach udzielających 

pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej 
5. Praca socjalna z osobami 

doznającymi przemocy domowej 
6. Udzielanie pomocy finansowej i 

rzeczowej osobom i rodzinom 

MOPS Bytów 

✓ liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy 

społecznej w związku z występowaniem przemocy 

domowej: 12 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej, a także 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej objętych 

monitoringiem: 114 osób (doznających), 40 osób 

(zagrożonych) 

✓ liczba rodzin doznających przemocy domowej objętych 

pracą socjalną, poradnictwem oraz liczba udzielonych 

porad: liczba rodzin, które skorzystały z porad 

socjalnych – 25, liczba udzielonych porad socjalnych- 

63 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: warsztaty „Bez 

klapsa” – 7 osób otrzymało zaświadczenia 

 

MOPS, GKRPA, 

ZI, Policja, placówki 

oświatowe 

Partnerzy realizacji: 

placówki służby 

zdrowia, Prokuratura 

Rejonowa, Sąd 

Rejonowy, Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie, NGO, 

kuratorzy sądowi, 

ośrodki wsparcia, 

NGO. 

 



 

doznającym przemocy; 

Zapewnienie bezpiecznego 

schronienia osobom doznającym 

przemocy domowej 

7. Podnoszenie świadomości osób 

doznających przemocy domowej 

w zakresie przysługujących im 

praw oraz możliwych reakcji w 

sytuacji doświadczania przemocy 

domowej. 

✓ liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego ds. 

przemocy domowej: 6 

✓ liczba posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych: 196 

 

 

SP 1: 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: 4 

 

SP 2: 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej, a także 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej objętych 

monitoringiem: 7 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: 4 

✓ liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego ds. 

przemocy domowej: 20 

 

SP Pomysk Wielki: 



 

✓ liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy 

społecznej w związku z występowaniem przemocy 

domowej: 1 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej, a także 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej objętych 

monitoringiem: 6 

✓ liczba rodzin doznających przemocy domowej objętych 

pracą socjalną, poradnictwem oraz liczba udzielonych 

porad: 1 

 

SOSW Bytów 

✓ liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego ds. 

przemocy domowej: 1 

 

SP 5 

✓ liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy 

społecznej w związku z występowaniem przemocy 

domowej: 5 rodzin 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej, a także 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej objętych 

monitoringiem: 10 uczniów 



 

✓ liczba rodzin doznających przemocy domowej objętych 

pracą socjalną, poradnictwem oraz liczba udzielonych 

porad: 5 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: 2 

 

Prokuratura Rejonowa w Bytowie  

✓ liczba osób doznających przemocy: 28 

 

PCPR 

✓ liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy 

społecznej w związku z występowaniem przemocy 

domowej:  

- 5 rodzin – 6 porad psychologicznych 

- 4 rodziny – porady prawne 

✓ liczba rodzin doznających przemocy domowej objętych 

pracą socjalną, poradnictwem oraz liczba udzielonych 

porad:  

- 4 rodziny – 4 porady prawne 



 

- 5 rodzin – 6 porad psychologicznych 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: 

Na stronie Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w 

Bytowie aktualizowane są informacje dot. miejsc 

udzielających pomocy i wsparcia w przypadku 

doświadczenia lub stosowania przemocy domowej. 

Ponadto dwa razy w roku tut. Centrum przesyła 

informatory zawierające aktualne bazy teleadresowe 

instytucji rządowych, samorządowych, podmiotów, które 

realizują wszelkie działania adresowe do osób stosujących 

oraz osób doznających przemocy domowej właściwym 

miejscowo prezesom sądów rejonowych, prokuraturom 

rejonowym, komendom powiatowym Policji, komendom 

oddziałów  Żandarmerii Wojskowej oraz wchodzącym w 

obrębie powiatu gminom. 

 

PPP Bytów 



 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: wg potrzeb 

✓ liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego ds. 

przemocy domowej: 6 

 

KPP w Bytowie 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej, a także 

zagrożonych wystąpieniem przemocy domowej objętych 

monitoringiem: 54 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: 21 

 

SR w Bytowie 

Kurator prowadzi pracę z indywidualnym 

przypadkiem, w związku z tym podjęte przez kuratora 

działania nie są ewidencjonowane liczbowo, kurator 

podejmuje czynności w obrębie poszczególnych 

dozorów/nadzorów, których rodzaj rejestruje w kartach 

czynności i sprawozdaniach 



 

Rodzaj podjętych działań:  

- pozyskiwanie informacji; 

- działania inicjujące, wspierające, interwencyjne- 

wspólnie z innymi służbami; 

- koordynowanie działań w celu udzielania pomocy 

rodzinie 

 

UM GKRPA 

✓ liczba rodzin doznających przemocy domowej objętych 

pracą socjalną, poradnictwem oraz liczba udzielonych 

porad: 3 rodziny, 14 porad 

✓ liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności edukacyjnej i informacyjnej osób 

doznających przemocy domowej: 6 (udział Z-cy 

Przewodniczącej GKRPA) 

✓ liczba posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych: 14 

razy- udział członków GKRPA 

 



 

2. Podniesienie 

skuteczności 

oddziaływań 

wobec osób 

stosujących 

przemoc 

domową 
 

1. Interweniowanie w sytuacji 

występowania przemocy domowej 

poprzez stosowanie procedury 

„Niebieskie Karty 

2. Kierowanie do udziału w 

programie korekcyjno-

edukacyjnym lub psychologiczno-

terapeutycznym osób stosujących 

przemoc domową ze szczególnym 

naciskiem na motywowanie ich do 

udziału w programach oraz 

informowanie o obowiązujących, 

nowych, potencjalnych 

następstwach karnych 

niezgłoszenia się lub 

nieukończenia programu 

3. Udzielanie pomocy osobom 

stosującym przemoc domową w 

powrocie do prawidłowego 

funkcjonowania w społeczeństwie 

po zakończonym procesie działań 

resocjalizacyjnych i 

socjoterapeutycznych. 

4. Współpraca z innymi podmiotami 

działającymi na terenie gminy 

mająca na celu realizację działań 

zmierzających do ograniczenia 

zjawiska przemocy domowej 
5. Podnoszenie świadomości osób 

stosujących przemoc domową w 

zakresie negatywnych 

konsekwencji prawnych, 

MOPS Bytów 

✓ liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”: 41 

 

SP Pomysk Wielki: 

✓ liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”: 1 (złożone w 

maju 2023r, ale w 2024r. częściowo również 

obowiązywała) 

           KPP w Bytowie 

✓ liczba przeprowadzonych interwencji: 28 

✓ liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”: 28 

 

SP 2 

✓ liczba sporządzonych „Niebieskich Kart”: 1 

✓ liczba przekazanych Policji lub kuratorom sądowym 

informacji przez pracowników socjalnych o ponownym 

stosowaniu przemocy domowej przez osoby uprzednio 

skazane za tego rodzaju przemoc: 2 

 

 

 

PCPR Bytów 

MOPS, GKRPA, ZI,  

Partnerzy realizacji: 

placówki służby 

zdrowia, placówki 

oświatowe, Policja, 

Prokuratura Rejonowa, 

Sąd Rejonowy, PCPR, 

kuratorzy sądowi, 

ośrodki wsparcia, 

NGO. 

 



 

społecznych oraz zdrowotnych  

jej stosowania. 

✓ liczba osób skierowanych do udziału w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno- 

terapeutycznych: 

-  wydano 2 skierowania do programu korekcyjno-

edukacyjnego, 

✓ liczba podmiotów, z którymi podjęto współpracę: brak 

dokładnej liczby 

SR w Bytowie 

Spotkanie kuratorów z przedstawicielami poszczególnych 

podmiotów odbywają się w ramach: 

➢ - grupa diagnostyczno-pomocowych i zespołu 

interdyscyplinarnego (dane co do liczby spotkań ZI) 

➢ - spotkań indywidualnych w zakresie prowadzonych 

dozorów/nadzorów – MOPS, PCPR, placówki 

oświatowe, służby zdrowia, Policja, Prokuratura, 

ośrodki wsparcia, GKRPA  

ZSP w Bytowie 

✓ liczba osób skierowanych do udziału w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno- 



 

terapeutycznych: 250 osób w szkole objętych zostało 

projektem profilaktycznym 

• Współpraca z innymi podmiotami działającymi na 

terenie gminy mająca na celu realizację działań 

zmierzających do ograniczenia zjawiska przemocy 

domowej: Współpraca z parafią Św. Katarzyny 

(realizacja zajęć profilaktycznych) 

• Przystąpienie do programu ogólnopolskiego 

NIEBIESKIE TRAMPKI 

• Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez policję 

• Przedstawienie profilaktyczne Teatr Kurtyna 

• Współpraca z OHP 

  



 

3. Prowadzenie 

działalności 

profilaktycznej, 

informacyjnej  

i edukacyjnej 

mającej na celu 

przeciwdziałanie 

zjawisku 

przemocy 

domowej 
 

1. Edukacja dzieci i młodzieży 

w zakresie radzenia sobie z 

przejawami agresji i przemocy, w 

szczególności tworzenie 

programów profilaktycznych w 

zakresie przeciwdziałania 

przemocy, prowadzenie 

pogadanek i prelekcji, a także 

organizację konkursów, zajęć 

edukacyjnych 
2. Organizowanie akcji i kampanii 

informacyjnych oraz imprez 

kulturalnych ukazujących problem 

zjawiska przemocy domowej, a 

także wzbudzających wrażliwość 

wśród społeczeństwa  

na występowanie zjawiska 

przemocy domowej oraz 

wzbudzanie poczucia 

odpowiedzialności za zgłaszanie 

takich przypadków. Udział w 

ogólnopolskich kampaniach na 

rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej 
3. Podejmowanie działań o 

charakterze edukacyjnym 

przeznaczonych dla rodziców, 

których celem jest przygotowanie 

rodziców do wychowania dzieci 

bez przemocy 

4. Prowadzenie poradnictwa i 

interwencji w zakresie 

SP 1: 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży – 2 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców - 1 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział – 2 

 

SP 2 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży: 2 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców: 1 

 

SP 5  

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży; 

MOPS, GKRPA, ZI, 

placówki oświatowe, 

BCK, Biblioteka 

Miejska 

Partnerzy realizacji: 

placówki służby 

zdrowia, Policja, 

Prokuratura Rejonowa, 

Sąd Rejonowy, PCPR, 

kuratorzy sądowi, 

ośrodki wsparcia, 

NGO, kościół i 

społeczność lokalna. 

 



 

przeciwdziałania przemocy 

domowej w szczególności poprzez 

działania edukacyjne służące 

wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji 

rodziców w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową 

5. Rozpowszechnianie informacji o 

placówkach pomocowych oraz 

programach profilaktycznych 

realizowanych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 
6. Wspieranie różnych form 

spędzania czasu wolnego 

promujących zachowania 

nieagresywne 

7. Ścisła współpraca z innymi 

podmiotami na terenie gminy 

podejmującymi działania mające 

na celu edukację społeczności 

lokalnej w kierunku 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

- 2 kampanie edukacyjne 

- informacje dt. Wskazanego problemu w ramach edukacji 

uczniów z zakresu SOM na godzinach wychowawczych  

Informacyjna gazetka ścienna dt. zjawiska przemocy, w 

tym w rodzinie /w ramach SOM/ 

Indywidualne konsultacje z uczniami i rodzicami wg 

potrzeb 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców: 2 

- treści dotyczące przemocy domowej w ramach 

informowania o Standardach Ochrony Małoletnich 

- plakaty informacyjno-edukacyjne dla rodziców 

dotyczące metod wychowawczych i nadużywania 

władzy rodzicielskiej 

✓ liczba opracowanych i upowszechnianych materiałów 

informacyjnych w zakresie przemocy domowej: 2 

✓ liczba organizacji pozarządowych, z którymi podjęto 

współpracę w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej: 4 

 

SP Pomysk Wielki: 



 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży: 1 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców: 1 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział: 1 

 

SP Gostkowo 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży: 5 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców: 3 

✓ liczba opracowanych i upowszechnianych materiałów 

informacyjnych w zakresie przemocy domowej: 3 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział: 3 

SOSW Bytów 



 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży: 14 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział: 3 „Zachowaj Trzeźwość Umysłu”-„Rodzina na 

TAK” – „DepresJa” 

 

PCPR Bytów 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców:  1 

✓ liczba opracowanych i upowszechnianych materiałów 

informacyjnych w zakresie przemocy domowej: brak 

dokładnej liczby 

 

PPP Bytów 

 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do rodziców:  

edycja Szkoły dla Rodziców i Wychowawców (10 

uczestników) 



 

✓  

KPP w Bytowie 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział: 1 

 

UM GKRPA 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży: 1 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział: 1 „Przemoc boli” kampania ogólnopolska 

✓ Wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego 

promujących zachowania nieagresywne: Lodowisko – 

jako forma wspólnego spędzania czasu wolnego 

promującego zachowanie bez agresji 

 

 

           Przedszkole Nr 2 



 

✓ liczba programów i kampanii społecznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w których brano 

udział: 1 – OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA 

DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY – „Wspieraj 

dzieciństwo bez przemocy” – 19 listopada – udział wzięła 

cała placówka 

 

ZSP Bytów 

✓ liczba programów profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy skierowanych do dzieci i 

młodzieży: 2 

 

4. Podniesienie 

kompetencji 

instytucji i osób 

zajmujących się 

problematyką 

przemocy 

domowej. 
 

1. Systematyczne szkolenia 

wszystkich przedstawicieli służb 

podejmujących działania na rzecz 

rodzin uwikłanych w przemoc, w 

tym szkolenia z zakresu 

diagnozowania przemocy 

domowej, udzielania skutecznego 

wsparcia osobom i rodzinom 

dotkniętym i zagrożonym 

przemocą, realizacji procedury 

Niebieskie Karty, prowadzenia 

Interwencji Kryzysowej, 

skutecznego radzenia sobie ze 

MOPS Bytów 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 12 

 

SP 1: 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 51 

MOPS, GKRPA, ZI, 

placówki oświatowe, 

Policja 

Partnerzy realizacji: 

placówki służby 

zdrowia, Prokuratura 

Rejonowa, Sąd 

Rejonowy, PCPR, 



 

stresem oraz przeciwdziałania 

wypaleniu zawodowemu 

2. Organizowanie wizyt studyjnych, 

superwizji dla osób pracujących w 

obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej 

3. Zapewnienie dostępu 

pracownikom  zawodowo 

zaangażowanym w 

przeciwdziałanie przemocy 

domowej dostępu do 

specjalistycznej literatury oraz 

materiałów szkoleniowych 
4. Wspieranie organizacji 

pozarządowych w 

podejmowanych działaniach o 

charakterze profilaktycznym oraz 

mającym na celu zapobieganie 

problemom uzależnień i przemocy 

domowej 

 

SP 2 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 2 

 

SP 5 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej:  

- szkolenie Rady Pedagogicznej „Ochrona dzieci przed 

krzywdzeniem – obowiązki przedszkola, placówki 

oświatowej  

– 53 osoby 

- szkolenie dt. „Niebieskich kart” organizowane przez 

MOPS w Bytowie 

- 2 osoby  

 

SP Pomysk Wielki: 

kuratorzy sądowi, 

ośrodki wsparcia, NGO 

 



 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 2 

 

 

PPP Bytów 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 1 (szkolenie z 

Procedur Niebieskie Karty) 

 

KPP w Bytowie  

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 82 

 

SR w Bytowie 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 8 

 



 

ZSP Bytów 

✓ liczba osób biorących udział w szkoleniach, superwizjach 

oraz podnoszących swoje kwalifikacje z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej: 43 

szkoła zapewnia: 

- pomoc psychologiczno-pedagogiczną 

- prowadzone są rozmowy z rodzicami 

- szkoła przygotowuje wnioski do sądu o wgląd w sytuację 

rodzinną 

- zajęcia profilaktyczne na godzinach wychowawczych 

- szkolne imprezy integracyjne promujące pozytywne wzorce 

 

 

5. Diagnozowanie i 

stałe 

monitorowanie 

problemu 

przemocy 

domowej na 

terenie Gminy 

oraz ścisła 

współpraca 

podmiotów na 

rzecz 

przeciwdziałania 

1. Prowadzenie statystyk w zakresie 

zjawiska przemocy przez 

wszystkie instytucje zgodnie z 

wymaganiami resortowymi oraz w 

sposób ustalony przez Zespół 

Interdyscyplinarny Monitorowanie 

sytuacji rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz rodzin 

zagrożonych wystąpieniem 

przemocy 

2. Wdrażanie procedur 

monitorowania i interwencji w 

 

MOPS Bytów 

✓  liczba osób stosujących przemoc domową: 58 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej: 114 

✓ liczba działań monitoringowych: 1 

✓ liczba przeprowadzonych diagnoz: 1 

✓  

SP 2  

 MOPS,ZI. 

Partnerzy realizacji: 

GKRPA, placówki 

oświatowe, Policja, 

placówki służby 

zdrowia, Policja, BCK, 

Biblioteka Miejska, 



 

przemocy 

domowej w 

środowisku 

lokalnym. 

 

sprawach związanych ze 

zjawiskiem przemocy 

3. Zbieranie danych statystycznych z 

instytucji działających w obszarze 

przeciwdziałania przemocy 

domowej w Gminie Bytów przez 

Zespół Interdyscyplinarny w celu 

diagnozowania skali zjawiska i 

monitorowania zmian 

4. Integrowanie działań w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

przemocy domowej w środowisku 

lokalnym poprzez stałą 

współpracę podmiotów 

działających na terenie gminy i 

podmiotów spoza gminy 

udzielającym wsparcia 

mieszkańcom. 
 

✓ liczba osób stosujących przemoc domową: 7 

 

PCPR Bytów 

✓ liczba przeprowadzonych diagnoz: 1 

✓ liczba współpracujących podmiotów w obszarze uzależnień 

i przemocy domowej: OPS, ZI, GKRPA, KPP, placówki 

oświatowe 

 

Prokuratura Rejonowa  

✓ liczba osób stosujących przemoc: 99 (dane z powiatu) 

 

 

KPP w Bytowie 

✓ liczba osób stosujących przemoc domową: 28 

✓ liczba osób doznających przemocy domowej: 54 

 

SR w Bytowie 

✓ liczba osób stosujących przemoc domową:13 

✓ liczba współpracujących podmiotów w obszarze uzależnień 

i przemocy domowej: 10 

 

Prokuratura Rejonowa, 

Sąd Rejonowy, PCPR, 

kuratorzy sądowi, 

ośrodki wsparcia, NGO 

 



 

ZSP Bytów 

✓ liczba przeprowadzonych diagnoz: 7 

• Wdrażanie procedur monitorowania i interwencji w 

sprawach związanych ze zjawiskiem przemocy: 
• Współpraca z Gminą Bytów szkoła wyraziła chęć udziału 

w kampanii profilaktycznej: „REAGUJ NA PRZEMOC” 

• Współpraca z Policją, OHP, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Bytowie 

 

 

 IV. Podsumowanie 

        Działania podejmowane w 2024 r. w ramach poszczególnych celów operacyjnych na terenie gminy Bytów przez różne gminne instytucje 

publiczne oraz organizacje pozarządowe przyczyniają się do uwrażliwienia społeczności lokalnej gminy, w tym młodego pokolenia, na problem 

przemocy, a także zmierzają w kierunku stworzenia oferty pomocowej adekwatnej do rozeznanych problemów oraz ich rozmiarów. Niemal 

wszystkie znaczące podmioty i jednostki w Gminie prowadzą działania na rzecz profilaktyki przemocy . Pomostem wiążącym działania służb są 

zawarte Porozumienia o współpracy, bowiem walka z przemocą wymaga działań spójnych ale i jednocześnie interdyscyplinarnych. 

        Można stwierdzić, iż cel główny programu, czyli  „ Przeciwdziałanie przemocy domowej w szczególności poprzez ochronę osób 

doznających przemocy domowej, skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy domowej oraz podnoszenie poziomu świadomości 

mieszkańców gminy  w zakresie zjawiska przemocy domowej” realizowany jest coraz pełniej i angażuje coraz większą liczbę instytucji i 

organizacji podejmujących działania  skierowane do różnych grup społecznych na terenie gminy.  
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